
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Asignación de Fondos Convocatoria Específica 2022 “SIGAMOS ESTUDIANDO” (PVU). EX- 
2022-123921052- -APN-DNDUYV#ME.

 

VISTO el Expediente EX-2022-123921052-APN-DNDUYV#ME, la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 2023, la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 9 de enero de 2023, la 
Resolución SPU N° 559 del 1 de diciembre de 2022, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/23 se distribuyeron los créditos previstos en 
la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023.

Que por Resolución SPU N° 559/22 se aprobó la puesta en marcha de la Convocatoria Específica 2022 
del Programa de Voluntariado Universitario “SIGAMOS ESTUDIANDO” de acuerdo con sus Bases y 
Condiciones.

Que, en dicho marco, el Comité Evaluador ha seleccionado DOSCIENTOS SETENTA Y TRES (273) 
proyectos que fueran presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, y que se 
encuentran en  condiciones de ser aprobados conforme criterios de evaluación consignados en la mencionada 
Resolución.

Que, por lo tanto, la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS 
ESTUDIANTILES, en función al cumplimiento de los requisitos formales, disponibilidad presupuestaria y 
evaluación técnica favorable realizada por el área, propicia dictar el acto administrativo que disponga la 
aprobación de los Proyectos, en el marco de la Convocatoria Específica 2022 del Programa de Voluntariado 
Universitario “SIGAMOS ESTUDIANDO”, y la transferencia de recursos a las instituciones universitarias 
participantes, en concepto de gastos corrientes, que permitan llevar adelante las actividades previstas para su 
ejecución.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 



JURÍDICOS han  tomado la debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 
de diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. – Aprobar, en el marco de la Convocatoria Específica 2022 del Programa de 
Voluntariado Universitario “SIGAMOS ESTUDIANDO”, los proyectos evaluados y seleccionados por el Comité 
Evaluador, de acuerdo con el detalle que, como Anexo I (IF-2023-57517935-APN-SSFTE#ME), forma parte 
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS 
CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS QUINCE ($ 50.206.715,00) con destino 
específico a financiar gastos corrientes para la ejecución de los proyectos aprobados en el artículo precedente, de 
acuerdo con el detalle que, como Anexo II (IF-2023-57517896-APN-SSFTE#ME), forma parte de la presente 
Resolución.

ARTICULO 3°. - Asignar y transferir a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS TRES MILLONES  
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL VEINTICINCO ($ 3.897.025,00) con destino específico a 
financiar gastos corrientes para la ejecución de los proyectos aprobados en el artículo 1°, de acuerdo con el detalle 
que, como Anexo III (IF-2023-57517839-APN-SSFTE#ME), forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 4°.- Establecer que las Instituciones Universitarias beneficiarias de los fondos deberán presentar 
al Área de Centralización de Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición 
de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, conforme a los parámetros de 
la Resolución Ministerial Nº 600 de fecha 16 de febrero de 2021 y su modificatoria N° 3082 de fecha 19 de 
octubre de 2021, de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas por dichas instituciones con 
la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2º de la 
presente Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 
26 –DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS 
PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, en la Partida Principal 
6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS 
A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, por la suma de 
PESOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS QUINCE ($ 50.206.715,00), 
según códigos de partida subparciales detallados en el Anexo II (IF-2023-57517896-APN-SSFTE#ME), 
CÓDIGO UD 585201, del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 6°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3º de la 
presente Resolución, será imputado con cargo en la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 



Programa 26 –DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES 
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, 
Partida Principal 7 – TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA 
FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE 
ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL VEINTICINCO ($ 3.897.025,00) según códigos de partida subparciales detallados en el Anexo III 
(IF-2023-57517839-APN-SSFTE#ME), CÓDIGO UD 585201, del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 7º. - Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas 
de Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios y al Programa de Voluntariado Universitario de la  
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y cumplido, archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo 1 - PVU 2022 - Convocatoria Sigamos Estudiando


 


  INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES


Beneficiario: 602.596 UG: 62


N° Institución Nombre Proyecto Responsable Total


1


Instituto 
Universitario 
Patagónico 
de las Artes


TUTORES PEDAGÓGICOS 
VOLUNTARIO


BERNATENE 
ARIEL


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS


Beneficiario: 327.442 UG:30







N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


EUREKA ITINERANTE
ALBORNOZ 
PRÚZZO 
RAMIRO


$200.000,00


2


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


DIFUNDIMOS FCVYS - RAMÍREZ
BENDER 
ROMINA


$199.820,00


3


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


A ESTUDIAR BRETÓN MARÍA $200.000,00


4


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


APOYO INGRESANTE BRETÓN MARÍA $200.000,00


5


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


"CREANDO LAZOS"
DUARTE 
JESSICA


$200.000,00


6


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


CONOCIENDO LA UNIVERSIDAD
FONTANA 
ANDREA


$200.000,00







7


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


VOCACIÓN GASTRONÓMICA
MARTINEZ 
JUAN


$184.500,00


8


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


FATSU
MESSINA 
MARISA


$132.500,00


9


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


ENREDARSE
MESSINA 
MARISA


$180.990,00


10


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


¡MUESTRA PRÁCTICA EUREKA!
MICHELENA 
NAYLA


$200.000,00


11


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


PUNTO DE ENCUENTRO
PACHECO 
NAIDA


$200.000,00


12


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


LA FCVYS ABRE SUS PUERTAS
PAGOLA 
VERÓNICA


$200.000,00


Universidad 
Autónoma 
de Entre 


13 EDUCACION3D
PANNONE 
PABLO


$200.000,00







Ríos


14


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


SALUD EN UNA PÍLDORA
PUCHANA 
ROSERO 
MAYERLY


$200.000,00


15


Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos


LA VIRTUALIDAD UNA 
OPORTUNIDAD


REISENAUER 
GIMENA


$200.000,00


TOTAL    
$ 
2.897.810,00


         


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 806 UG: 2


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
de Buenos 
Aires


TALLER DE COMUNICACIÓN 
BARRIAL


ALVAREZ 
AMESTOY JUAN


$173.200,00


2
Universidad 
de Buenos 
Aires


INGENIERÍA Y VOS ARTOLA EDA $200.000,00







3
Universidad 
de Buenos 
Aires


TRAYECTORIAS 
ESTUDIANTILES


BARBERIS 
SERGIO


$200.000,00


4
Universidad 
de Buenos 
Aires


TALLER DE ESTÉTICA 
PROFESIONAL


GALLI 
GUSTAVO


$200.000,00


5
Universidad 
de Buenos 
Aires


TO: MAQUILLADOR/A 
PROFESIONAL


GALLI 
GUSTAVO


$200.000,00


6
Universidad 
de Buenos 
Aires


ARTES FILO UBA - NINÍ 
MARSHALL


GORFINKIEL 
LARA


$200.000,00


7
Universidad 
de Buenos 
Aires


ANTROPO QUÉ?
HINDI 
GUADALUPE


$199.920,00


8
Universidad 
de Buenos 
Aires


LR: PUNTE ESCUELA 
UNIVERSIDAD


IDOYAGA 
IGNACIO


$200.000,00


9
Universidad 
de Buenos 
Aires


ACOMPAÑAMIENTO A 
INGRESANTES


KILLER 
MAGALÍ


$200.000,00


10
Universidad 
de Buenos 
Aires


INGRESANDO A LA 
UNIVERSIDAD


KRYSKOWSKI 
JUAN


$182.600,00







11
Universidad 
de Buenos 
Aires


PROGRAMA INCLUSIÓN 
ACADÉMICA


MARESCA 
VICTORIA


$200.000,00


12
Universidad 
de Buenos 
Aires


BACHILLER LAGO DEL BOSQUE 
Y BC


MONZÓN JESÚS $200.000,00


13
Universidad 
de Buenos 
Aires


PRODUCCIÓN DE 
INDUMENTARIA


PASART JORGE $200.000,00


14
Universidad 
de Buenos 
Aires


TO: EQUIPOS DE 
CLIMATIZACIÓN


PASART JORGE $200.000,00


15
Universidad 
de Buenos 
Aires


ACOMPAÑAMIENTO DE 
TRAYECTORIAS


PASINO 
ALEJANDRA


$197.000,00


16
Universidad 
de Buenos 
Aires


PROYECTO DE DIFUSIÓN 
CLÁSICAS


PÉGOLO 
LILIANA


$200.000,00


17
Universidad 
de Buenos 
Aires


DERECHO A EDUCACIÓN 
SUPERIOR


PEREYRA 
MARIANA


$199.850,00


TOTAL    
$ 
3.352.570,00







         


UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL


Partida Subparcial: 872 UG: 2


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
de la 
Defensa 
Nacional


SIRONA BARUJA PAULA $200.000,00


2


Universidad 
de la 
Defensa 
Nacional


ALIMENTACION SALUDABLE BAZZI MARIA $200.000,00


3


Universidad 
de la 
Defensa 
Nacional


LA CARTOGRAFÍA EN EL SIGLO 
XXI


GARCIA 
ULIBARRI JUAN


$199.800,00


4


Universidad 
de la 
Defensa 
Nacional


RCP PARA TODOS LÓPEZ LAURA $200.000,00


Universidad 
de la 


NIEMCHIKOF 
TRAVIESO 


5 ARGENTINA BICONTINENTAL $200.000,00







Defensa 
Nacional


GABRIELA


TOTAL     $ 999.800,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE


Partida Subparcial: 866 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche


CIENCIAS AGRARIAS EN LA 
UNAJ


GARBI 
MARIANA


$200.000,00


2


Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche


EL DERECHO A SEGUIR 
ESTUDIANDO


MASSETTI 
ASTOR


$199.800,00


3


Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche


CONSTRUYENDO HORIZONTES
PIDALÁ 
CHRISTIAN


$200.000,00


TOTAL     $ 599.800,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA


Partida Subparcial: 862 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda


SIGAMOS APRENDIENDO
ANTICO 
BÁRBARA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda


HORIZONTES POSIBLES
ESPECHE 
MALENA


$199.050,00


3
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda


DE LA ESCUELA A LA UNDAV
PASCUAL 
MIRIAN


$198.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda


ESTUDIANTES EN RED
PRIMANTE 
VICTORIA


$200.000,00


TOTAL     $ 797.050,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA







Partida Subparcial: 807 UG: 10


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


TIC EN TERRITORIO
AGÜERO 
EDMUNDO JOSE


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


ESTUDIANDO EN EL PENAL
BERTOLONE 
GINA


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


APOYO Y SEGUIMIENTO-
DERECHO


CANO MARÌA 
NOELIA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


ELECTRIFICANDO EL 
CONOCIMIENTO


CONTRERAS 
JUAN JOSÉ


$192.610,00


5
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


SIGAMOS ESTUDIANDO FTYCA 
UNCA


CORONEL 
FERNANDO


$200.000,00


6
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


ABRIENDO CAMINOS EN 
CIENCIAS


GALIÑANES 
VERÓNICA


$199.950,00


Universidad 
Nacional de 


7
EDUCACIÓN Y 
VULNERABILIDAD


JALILE 
ELEONORA


$200.000,00







Catamarca


8
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


APRENDEMOS JUGANDO
LAZARTE 
IVANNA


$200.000,00


9
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


MIS PRIMEROS PASOS EN LA 
UNCA


OLÁS JUAN $200.000,00


10
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


ESCUELA Y CONSTITUCIÓN
SALERNO 
GONZALO


$200.000,00


11
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


ACOMPAÑAR CON SENTIR
VELARDEZ 
VERONICA


$200.000,00


12
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


VINCULOS A TRAVES DEL 
DEPORTE


VELARDEZ 
VERONICA


$200.000,00


TOTAL    
$ 
2.392.560,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Partida Subparcial: 810 UG: 14







N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


ORIENTACIÓN VIDA 
UNIVERSITARIA


ANDREUCCI 
MARIA LUCILA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


REFORESTANDO CÓRDOBA BRUNO JUAN $200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


UNC SALUDABLE EN LA 
ESCUELA


CRIADO DEL 
RÍO DIEGO


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


APOYO ESCOLAR SEU UNC/ 2023
GUARDIOLA 
MARIANA


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


MENTOREO UNIVERSITARIO GUERRA ALDO $199.000,00


6
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


PROTAGONISTAS DE LA UNC JURI PABLO $200.000,00


7
Universidad 
Nacional de 
Córdoba


TUTORIAS - NO AFINES
ZAMAR SERGIO 
AGUSTIN


$197.500,00







TOTAL    
$ 
1.396.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO


Partida Subparcial: 811 UG: 50


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


PADRINAZGO
AGNELLO 
ISABEL


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


ROMPIENDO PARADIGMAS
AGNELLO 
ISABEL


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


PREPARATE
AGNELLO 
ISABEL


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


ESTUDIEMOS EN LA UNCUYO 
2023


AGUIRRE JULIO $200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


SER DE LA UNCUYO
AZCÁRATE 
MARIANA


$200.000,00







6
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


LA FACULTAD, TU NUEVO 
LUGAR


BAGINI LUCÍA $193.000,00


7
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


CIENCIAPOP
CUERVO SOLA 
JOSÉ


$199.200,00


8
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


VOLUNTARIADO EN TALLERES 
FAD


FIORENTINI 
ERNESTO


$200.000,00


9
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


CONSTRUIR COMUNIFAD
GORDILLO 
MARIANA


$200.000,00


10
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


LA FCAI TE ACOMPAÑA
ROGGIERO 
ÉRICA


$200.000,00


TOTAL    
$ 
1.992.200,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS


Partida Subparcial: 812 UG: 30


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total







1
Universidad 
Nacional de 
Entre Ríos


PUENTES HACIA EL FUTURO
FLEITAS LIDIA 
GABRIELA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Entre Ríos


#OLIMPIADASEMPRENDEDORAS
GALARZA 
PABLO ANDRÉS


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Entre Ríos


#ECONÓMICASDEPORTES
PEREYRA 
JIMENA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Entre Ríos


PIEDRA LIBRE A LA 
UNIVERSIDAD


RODRIGUEZ 
ESTEBAN 
MATIAS


$200.000,00


TOTAL     $ 800.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN


Partida Subparcial: 814 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


ATV A TODO VINCULO
ÀLVAREZ BROZ 
MARIANA


$199.999,00







2


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


LIBERTAD DE SENTIRNOS BIEN
ANAPIOS 
LUCIANA


$200.000,00


3


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


VOLVER A IDAES BARGO MARIA $200.000,00


4


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


HUERTA Y ALIMENTACIÓN
CARDOZO 
MARIELA


$200.000,00


5


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


VOLVER A LA EPYG
CHRISTEL 
LUCAS


$200.000,00


6


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


UN HORIZONTE DE 
POSIBILIDADES


GUTIÉRREZ 
LUCÍA


$200.000,00


7


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


FUTUROS POSIBLES
HORNES 
MARTÍN


$200.000,00


Universidad 
Nacional de 
General San 


8 DESARMANDO PREJUICIOS PALMAZ PABLO $200.000,00







Martín


9


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


CONSTRUIR COMUNIDAD
PIGNATARO 
GIULIANA


$200.000,00


10


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


ACOMPAÑAR
SIMPSON 
SEVERO MARIA 
XIMENA


$200.000,00


11


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


COMUNIDADES INCLUSIVAS
WASINGER 
PAMELA


$200.000,00


TOTAL    
$ 
2.199.999,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO


Partida Subparcial: 815 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


Universidad 
Nacional de 


1 COMUNICANDO MATEMÁTICA
ANTUNEZ 
ANDREA


$200.000,00







General 
Sarmiento


2


Universidad 
Nacional de 
General 
Sarmiento


TINKU UNGS VALLS DAMIAN $200.000,00


TOTAL     $ 400.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ


Partida Subparcial: 867 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
Jose 
Clemente 
Paz


LABORATORIOS DIGITALES ALONSO NURIA $200.000,00


2


Universidad 
Nacional de 
Jose 
Clemente 
Paz


EXPERIENCIAS VOCACIONALES
CÓRDOBA 
SEBASTIAN


$200.000,00







3


Universidad 
Nacional de 
Jose 
Clemente 
Paz


APREHENDIENDO A ESTUDIAR
FINAMORE 
FACUNDO


$194.500,00


4


Universidad 
Nacional de 
Jose 
Clemente 
Paz


COMUNIDADES EN 
APRENDIZAJE


FLORES 
SERVIAN 
DANIELA


$200.000,00


5


Universidad 
Nacional de 
Jose 
Clemente 
Paz


O V EN CLAVE DE 
ACCESIBILIDAD


RUGGIERO 
CECILIA


$200.000,00


TOTAL     $ 994.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY


Partida Subparcial: 816 UG: 38


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


Universidad 
Nacional de 


1 YACHAQAY
LÓPEZ 
ALEJANDRA


$200.000,00







Jujuy


2
Universidad 
Nacional de 
Jujuy


EXTENSIONES ÁULICAS- 
TILCARA


RIOS 
YURQUINA 
FRANCISCO


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Jujuy


ARTICULANDO NIVELES FI 
(UNJU)


SINGH JUDITH $195.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Jujuy


PROYECTANDO TU FUTURO FI 
UNJU


SUAREZ 
VARGAS MARÌA 
ROSA


$194.000,00


TOTAL     $ 789.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA


Partida Subparcial: 817 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
La Matanza


CAMINO A LA UNI
BESSONE 
ESTEBAN


$197.500,00


Universidad BESSONE 2 ASESORÍA JURÍDICA GENERAL $200.000,00







Nacional de 
La Matanza


ESTEBAN


TOTAL     $ 397.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO


Partida Subparcial: 826 UG: 26


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco


TERMINEMOS JUNTOS.
HERNÁNDEZ 
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES


$180.800,00


2


Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco


RECICLANDO EN CR
LAZZARONE 
DIEGO


$200.000,00


3


Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco


PROYECTOS SOSTENIBLES
MARTÍNEZ 
ÚRSULA


$200.000,00







TOTAL     $ 580.800,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA


Partida Subparcial: 819 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
La Plata


ECONÓMICAS EN LÍNEA
BLANCO 
DANIELA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
La Plata


DESAFÍO ECONÓMICAS
BLANCO 
DANIELA


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
La Plata


CONOCER LA UNIVERSIDAD
CARBONARI 
FABIANA


$194.613,00


4
Universidad 
Nacional de 
La Plata


VISTA PREVIA
DEVIDA 
GUILLERMO


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
La Plata


RESTITUYENDO DERECHOS 
SOCIALES


ESCOBAR 
MÓNICA


$200.000,00







6
Universidad 
Nacional de 
La Plata


SER UNIVERSITARIO HOY
ESPINOZA 
JIMENA


$200.000,00


7
Universidad 
Nacional de 
La Plata


UIDET UNITEC Y PFO
FERRARI 
FLAVIO


$200.000,00


8
Universidad 
Nacional de 
La Plata


NUTRIENDO LOS SUELOS
GUILINO 
FACUNDO


$200.000,00


9
Universidad 
Nacional de 
La Plata


EL PASO SIGUIENTE
LACOLLA 
GABRIEL


$200.000,00


10
Universidad 
Nacional de 
La Plata


CIENCIA EN LOS BARRIOS
LAMBERTI 
YANINA


$198.990,00


11
Universidad 
Nacional de 
La Plata


EDUCACIÓN AGROAMBIENTAL 
II


LARRIEU 
LUCIANO


$200.000,00


12
Universidad 
Nacional de 
La Plata


YO QUIERO SEGUIR 
ESTUDIANDO


LEMMI 
SOLEDAD


$200.000,00


13
Universidad 
Nacional de 
La Plata


EDUCANDO EN OFICIOS
MAROSCIA 
CARLA


$200.000,00







14
Universidad 
Nacional de 
La Plata


PENSANDO MI FUTURO
MC COUBREY 
MARIA


$200.000,00


15
Universidad 
Nacional de 
La Plata


EL PINO EN LA PLAZA. ROLFI ELBA $200.000,00


16
Universidad 
Nacional de 
La Plata


VISITAS AL MUSEO DE 
ANATOMÍA


SAN MAURO 
MARIO


$200.000,00


17
Universidad 
Nacional de 
La Plata


CIENCIA EXPERIMENTAL
TEJERINA 
MATÍAS RUBÉN


$200.000,00


TOTAL    
$ 
3.393.603,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA


Partida Subparcial: 837 UG: 46


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
La Rioja


CIENCIA POLÍTICA EN LA 
UNLAR


ÁLBAREZ 
GÓMEZ 
NATALIA


$197.500,00







2
Universidad 
Nacional de 
La Rioja


UNO A UNO, SEG. ESTUDIANTIL
MINUE BELBER 
NATACHA


$197.380,00


3
Universidad 
Nacional de 
La Rioja


GUARDIANES 
"INTER.SOCIALES"


SCAGLIONI 
VALERIA


$200.000,00


TOTAL     $ 594.880,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS


Partida Subparcial: 839 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Lanús


TUTORÍAS DE TERMINALIDAD
CASTRONOVO 
ADELA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Lanús


CAMINANDO TU FUTURO
VALES 
PATRICIA


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Lanús


CREANDO LAZOS
VIÑUELA 
MARCELA


$200.000,00







TOTAL     $ 600.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA


Partida Subparcial: 821 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


MI FUTURO
ARRARAS 
VICTORIA


$200.000,00


2


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


OFICIOS AGROPECUARIOS
BENAVIDEZ 
ERNESTO


$199.906,00


3


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


ELECTRÓNICA APLICADA A 
SUELOS


DE GRAZIA 
JAVIER


$200.000,00


4


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


UNLZ INCLUSIVA
LEDEZMA 
ORLANDO


$200.000,00







5


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


TU VOCACIÓN EN LA 
UNIVERSIDAD


LEDEZMA 
ORLANDO


$200.000,00


6


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


UNLZ UN LUGAR PARA VOS
RIEDEL 
MARIANO


$200.000,00


7


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


UNLZ TUTORES
RIEDEL 
MARIANO


$200.000,00


8


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


UNLZ TECNICA SERRA DIEGO $200.000,00


TOTAL    
$ 
1.599.906,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN


Partida Subparcial: 822 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total







1
Universidad 
Nacional de 
Luján


LA UNLU EN EL BARRIO
CENDALI 
MARÍA


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA


Partida Subparcial: 823 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
Mar del 
Plata


MEJORANDO CAMINOS CONTI ROMINA $200.000,00


2


Universidad 
Nacional de 
Mar del 
Plata


NOS VOLVIMO A ILUSIONAR CONTI ROMINA $200.000,00


3


Universidad 
Nacional de 
Mar del 
Plata


CREANDO PUENTES
GALLUZZI 
MARÍA


$200.000,00


Universidad MARCHETTI 4 SIGAMOS EN CARRERA $200.000,00







Nacional de 
Mar del 
Plata


BRAIAN


TOTAL     $ 800.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES


Partida Subparcial: 824 UG: 54


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Misiones


PASAJES DE LECTURA Y 
ESCRITURA


ANDRUSKEVICZ 
CARLA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Misiones


VAMOS POR MAS
BROUSSE 
MARIA


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Misiones


SUMATE A LA FAYD
DAVIDIAN 
CAROL GISELLE


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Misiones


LA UNIVERSIDAD MÁS CERCA 
DE TI


DEJESUS 
ALEJANDRA


$197.000,00







5
Universidad 
Nacional de 
Misiones


LA UNIVERSIDAD EN TU 
ESCUELA


FLORES 
CRISTIAN


$200.000,00


6
Universidad 
Nacional de 
Misiones


VINCULANDO EAE-UNAM
GONZÁLEZ 
MARÍA


$200.000,00


7
Universidad 
Nacional de 
Misiones


DISEÑANDO CIRCUITOS 
ELÉCTRICOS


MATTIVI 
MARÍA


$200.000,00


8
Universidad 
Nacional de 
Misiones


CHICAS EN LAS TICS RAMBO ALICE $200.000,00


9
Universidad 
Nacional de 
Misiones


MUJERES Y EDUCACIÓN
SPACIUK 
GISELA


$200.000,00


TOTAL    
$ 
1.797.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO


Partida Subparcial: 865 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total







1
Universidad 
Nacional de 
Moreno


VOLUNTARIADO Y EDUCACIÓN
JORGE 
PATRICIA


$190.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Moreno


APOYO A LA TERMINALIDAD ROMERO LUCIA $184.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Moreno


ESTUDIANDO EN LAS BIBLIOS
SANCHEZ 
ESTEBAN


$200.000,00


TOTAL     $ 574.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


Partida Subparcial: 827 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


LA HIBRIDACIÓN DE LAS 
AULAS


GARCÍA JUAN $200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


ACOMPAÑAMIENTO 
ACADÉMICO


GARCÍA 
MAXIMILIANO


$200.000,00







3
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


LA ES COMO DERECHO
LEGUIZAMÓN 
LAURA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


UNA ESPECIE DE CIENCIA
MEDINA 
SOLEDAD


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


LA UNIVERSIDAD COMO 
DERECHO


PENHOS 
MATIAS


$200.000,00


6
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


CAPACITARSE PARA EL 
EMPLEO


ROLDAN 
EDUARDO


$200.000,00


TOTAL    
$ 
1.200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA


Partida Subparcial: 871 UG: 82


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Rafaela


+U VOLUNTARIADO 2022
CORDERO 
MATIAS


$200.000,00







TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO


Partida Subparcial: 828 UG: 14


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto


PROVOCACIENCIAS
BAVERA 
FRANCISCO


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto


PUENTE ESCUELA- 
UNIVERSIDAD


BENEGAS 
MARÍA


$199.840,00


3
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto


TALLERES CON EL NIVEL 
MEDIO


MERKIS 
CECILIA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto


EXACTAS VA CON VOS
REYNOSO 
MARÍA


$200.000,00


TOTAL     $ 799.840,00


         







UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO


Partida Subparcial: 847 UG: 62


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Río Negro


FORTALECIMIENTO EN 
MATEMÁTICA


CARDOSO 
SCHWINDT 
VIRGINIA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Río Negro


SOSTÉN A LAS TRAYECTORIAS
FOURÉS 
CECILIA


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Río Negro


PROYECTEMOS FUTURO II
HIPPERDINGER 
ADRIANA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Río Negro


CON-CIENCIA
TARABORELLI 
CAROLINA


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
Río Negro


UNIDOS HACIA EL FUTURO
TARIFA MARÍA 
CLARA


$200.000,00


6
Universidad 
Nacional de 
Río Negro


DEL SECUNDARIO A LA UNI.
VERONESI 
RODOLFO


$200.000,00







TOTAL    
$ 
1.200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO


Partida Subparcial: 829 UG: 82


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Rosario


ACOMPAÑAMIENTO INGRESO 
UNR


RAZZETTI 
KOLLER 
AGOSTINA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Rosario


SIGAMOSESTUDIANDO, 
¿MATEMÁTICA?


SCHAEFER 
LUCÍA


$200.000,00


TOTAL     $ 400.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA


Partida Subparcial: 830 UG: 66


Responsable del N° Universidad Nombre del proyecto Total







proyecto


1
Universidad 
Nacional de 
Salta


ALFABETIZACIÓN ESTADÍSTICA
CARRAZÁN 
MENA GASTÓN


$199.800,00


2
Universidad 
Nacional de 
Salta


APOYO UNSA INCLUSIVA GIJON MARIA $200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Salta


TE AYUDAMOS A TERMINAR LA 
ESC


TORO MARIA $113.180,00


TOTAL     $ 512.980,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO


Partida Subparcial: 873 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
San Antonio 
de Areco


ARTICULACIÓN UNSADA
WARIDEL 
NATACHA


$200.000,00







TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN


Partida Subparcial: 831 UG: 70


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
San Juan


TRAYECTORIAS 
ESTUDIANTILES


GÓMEZ 
AMARFIL 
FERNANDO


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
San Juan


GEOLOGÍA EN LAS ESCUELAS
PITTALUGA 
MARÍA


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
San Juan


MATEMÁTICAS CURIOSAS
RAMOS 
FERNANDO


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
San Juan


JORNADAS 
INTERINSTITUCIONALES


TORRES MARÍA $200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
San Juan


ESCUELA Y REDES SOCIALES
VILLAVICENCIO 
LAURA


$200.000,00







TOTAL    
$ 
1.000.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS


Partida Subparcial: 832 UG: 74


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
San Luis


CIENCIA, ARTE Y PATRIMONIO
ARCUCCI 
ANDREA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
San Luis


GENERAR VOCACIONES 
SOSTENIBLES


CATUOGNO 
GUILLERMO


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
San Luis


CIENCIAVENTURA
DÁVILA 
YAMINA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
San Luis


DESPERTAR VOCACIONES LORENZO ROSA $200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
San Luis


ESTUDIO DE CERÁMICAS 
ANTIGUAS


MARTINEZ 
AMANCAY


$195.000,00







6
Universidad 
Nacional de 
San Luis


CERÁMICAS ANTIGUAS 
ARGENTINAS


MARTINEZ 
AMANCAY


$195.000,00


7
Universidad 
Nacional de 
San Luis


RESCATANDO FUGITIVOS DE 
FÍSICA


MONASTEROLO 
RICARDO


$200.000,00


8
Universidad 
Nacional de 
San Luis


UNIENDO ESCUELA Y 
UNIVERSIDAD


PASQUALINI 
VALERIA


$200.000,00


9
Universidad 
Nacional de 
San Luis


HORIZONTES UNIVERSITARIOS
ROSALES 
GABRIEL


$200.000,00


10
Universidad 
Nacional de 
San Luis


CULTURA 
EMPRENDEDORA/CERVEZA


SÁNCHEZ 
PETERLE 
MARÍA


$200.000,00


11
Universidad 
Nacional de 
San Luis


AVANCE TÉCNICO TRENTO IVANA $200.000,00


TOTAL    
$ 
2.190.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO







Partida Subparcial: 833 UG: 86


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero


DIFUSIÓN EDUCATIVA
BARRERA 
NICHOLSON 
PAULA


$200.000,00


2


Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero


¿ESTUDIO Y TRABAJO?
BARRERA 
NICHOLSON 
PAULA


$200.000,00


3


Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero


TE ACOMPAÑAMOS EN TU 
INGRESO


BARRERA 
NICHOLSON 
PAULA


$200.000,00


4


Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero


MI FUTURO DESPUÉS DE LA 
ESCUEL


BARRERA 
NICHOLSON 
PAULA


$200.000,00


5


Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero


¿QUIERES APRENDER UN 
OFICIO?


KAIRUZ ROSA $200.000,00


Universidad 
Nacional de 


6
COMPARTE PROPUESTAS DE 
UNSE


RAFAEL YRIS $200.000,00







Santiago del 
Estero


7


Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero


REVINCULACIÓN DE 
ESTUDIANTES


RAFAEL YRIS $199.900,00


TOTAL    
$ 
1.399.900,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO


Partida Subparcial: 840 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
Tres de 
Febrero


LES CUERPOS 2.0
CROS BÁEZ 
VALERIA


$200.000,00


2


Universidad 
Nacional de 
Tres de 
Febrero


ARTE - VÍNCULO Y VOCACIÓN
D´ANGELO JOSÉ 
MARIA


$199.980,00


TOTAL     $ 399.980,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN


Partida Subparcial: 836 UG: 90


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


DESCUBRIENDO 
BIOMOLÉCULAS


CÓRDOBA 
NOELIA


$200.000,00


2
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


DEL LÁPIZ AL LABORATORIO
CORREA 
NANCY


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


ACOMPAÑAR(TE)
ELMINGER 
MARIA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


NUEVAS OPORTUNIDADES: 
DIFUSIÓN


FERNÁNDEZ 
LUIS


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


ESTEREOQUÍMICA INDUSTRIAL 
II


GONZÁLEZ 
MARIELA


$200.000,00


Universidad 
Nacional de 


6 CONSTRUYAMOS POLÍMEROS II
GONZÁLEZ 
MARIELA


$200.000,00







Tucumán


7
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


CREANDO HORIZONTES GRANDE SONIA $200.000,00


8
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


ORIENTACIÓN VOCACIONAL 
SOLIDAR


GUSILS LEÓN 
CARLOS


$200.000,00


9
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


PROGRAMACIÓN Y EDUCACIÓN
JUAREZ 
MARTIN 
GUSTAVO


$200.000,00


10
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


LA QUIMICA NOS VINCULA
MEDINA 
CORDOBA 
LUCRECIA


$200.000,00


11
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


CONSTRUYENDO FUTURO
MOYANO 
MARÍA


$200.000,00


12
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


EXACTAS PARA TODOS PEROTTI NORA $200.000,00


13
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


TICS COMO ENTORNO 
FACILITADOR.


REARTE 
SUSANA


$200.000,00


Universidad UN DÍA COMO ESTUDIANTE 14 RIVERA JOSÉ $197.500,00







Nacional de 
Tucumán


UNIV.


15
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


CONSTRUYENDO EL FUTURO
SABORIDO 
MOLE MARIA


$200.000,00


16
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


ACOMPAÑANDO LAS 
TRAYECTORIAS


VICENTE 
MARÍA


$200.000,00


17
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


VOLVER A ESTUDIAR
ZELARAYAN 
MARIA


$200.000,00


TOTAL    
$ 
3.397.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA


Partida Subparcial: 841 UG: 14


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional de 
Villa María


SIGAMOS ESTUDIANDO 2023 
UNVM


PAGOLA 
LILIANA


$200.000,00







TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES


Partida Subparcial: 861 UG: 74


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional de 
Villa 
Mercedes


LA UNVIME Y EL DEPORTE AIME EDGARDO $200.000,00


2


Universidad 
Nacional de 
Villa 
Mercedes


MATEMATICAS Y UNVIME
LEDESMA 
ALBERTO


$200.000,00


3


Universidad 
Nacional de 
Villa 
Mercedes


LA UNVIME TE ACOMPAÑA
TROPICH 
ROXANA


$200.000,00


TOTAL     $ 600.000,00


         







UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES


Partida Subparcial: 808 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires


ACOMPAÑAMIENTO 
ESTUDIANTIL FCS


BARBERO 
MELINA


$200.000,00


2


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires


SOCIALES EN TU ESCUELA II
CASADO 
NICOLÁS


$193.450,00


3


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires


PRENDETE ACADEMY
DALPONTE 
DIEGO


$200.000,00


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 


4 ARTICULANDO EXPERIENCIAS
FALABELLA 
MARÍA


$200.000,00







Buenos 
Aires


5


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires


SOCIALES EN ACCIÓN
GAMBERINI 
GABRIELA


$121.490,00


6


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires


PARTICIPACIÓN JUVENIL 
ACTIVA


MINVIELLE 
SOFÍA


$200.000,00


7


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires


CONTINUIDAD EDUCATIVA ECE
SCIPIONI 
FERREIRA LUIS


$199.450,00


TOTAL    
$ 
1.314.390,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL


Partida Subparcial: 855 UG: 22







N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral


SIGAMOS ESTUDIANDO ARATTO BELEN $200.000,00


2


Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral


PASEO TISULAR: HISTOTECA 
MÓVIL


CHEIJ ESTEBAN $200.000,00


TOTAL     $ 400.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE


Partida Subparcial: 809 UG: 58


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional del 
Comahue


EL CUERPO EN LA ESCUELA
MARTINS 
FABIÁN


$192.500,00


2
Universidad 
Nacional del 
Comahue


CONSTRUYENDO LAZOS 
EDUCATIVOS


NAVARRO 
MIRTA


$200.000,00







3
Universidad 
Nacional del 
Comahue


PENSAR PARA APRENDER
TOURIÑO 
CECILIA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional del 
Comahue


UNCO BARILOCHE TE ESPERA VEGA ROCIO $200.000,00


5
Universidad 
Nacional del 
Comahue


INEXUN
VERCELLINO 
SOLEDAD


$200.000,00


TOTAL     $ 992.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL


Partida Subparcial: 820 UG: 82


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional del 
Litoral


ESPACIO EDUCATIVO POPULAR
FERNANDEZ 
JORGE


$192.000,00


2
Universidad 
Nacional del 
Litoral


DESCUBRIENDO MI CAMINO
OJEDA 
NORBERTO


$200.000,00







3
Universidad 
Nacional del 
Litoral


DANDO LA POSTA
PACIFICO 
ANDREA


$200.000,00


4
Universidad 
Nacional del 
Litoral


DESPERTANDO VOCACIONES
SAVINO 
GRACIELA


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional del 
Litoral


ACOMPAÑAMIENTO AL PRIMER 
AÑO


TONON 
MARCELA


$177.500,00


6
Universidad 
Nacional del 
Litoral


LA UNIVERSIDAD EN LA 
ESCUELA


ZUSKA 
ZURBRIGGEN 
KATYA


$199.450,00


TOTAL    
$ 
1.168.950,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE


Partida Subparcial: 825 UG: 18


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


SALUD EN LOS ESTEROS DEL 
IBERA


BOBADILLA 
SELVA


$200.000,00







2
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


SIGAMOS ESTUDIANDO 
SOCIALES


D´ANDREA 
OMAR


$200.000,00


3
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


INGRESAR ESTOUP JUSTO $200.000,00


4
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


¡BIENVENIDOS! TALLER 
PREUNIVERS


FLORES 
QUINTANA 
CAROLINA


$200.000,00


5
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


DERECHO A ESTUDIAR
GRILLO 
CARLOS


$199.757,00


6
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


RECICLANDO CONCIENCIA
OLEA 
GABRIELA


$195.000,00


7
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


EN MATEMÁTICAS SE HABLA 
DE ESI


RISSO PATRON 
MAYRA


$200.000,00


8
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


COLECCIÓN DIDACTICA EN 
ACCIÓN


TRUJILLO 
MANUEL


$200.000,00


9
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


MOTIVANDO A FUTUROS 
INGENIEROS


VALLEJOS JUAN 
MANUEL


$200.000,00







10
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


LA UNIVERSIDAD EN EL MEDIO
VALLEJOS JUAN 
MANUEL


$200.000,00


11
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


EDUCACION Y DEPORTE, 
U.N.N.E.


VILLEGAS 
DARÍO


$200.000,00


TOTAL    
$ 
2.194.757,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 846 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires


ACERCÁNDONOS A LA 
UNIVERSIDAD


BANEGA 
KAREN


$198.000,00


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 


2
IMPULSÁ COOPERATIVISMO 
TEXTIL


BONARDI 
AGOSTINA


$200.000,00







la Provincia 
de Buenos 
Aires


3


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires


PROMOVAMOS MAS 
UNIVERSIDAD


MATEO 
ANABELA


$200.000,00


4


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires


VOLVER PARA EGRESAR
PETRAGLIA 
PABLO


$193.500,00


5


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires


#ELEGÍSEGUIRESTUDIANDO2023
TRAVERSO 
MARÍA PILAR


$200.000,00


6


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires


#ELEGÍSEGUIRESTUDIANDO2.3
TRAVERSO 
MARÍA PILAR


$199.000,00


TOTAL    
$ 
1.190.500,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE


Partida Subparcial: 863 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional del 
Oeste


VOLUNTARIADO UNO-SIGAMOS
SOTELO SILVIO 
GASTON


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR


Partida Subparcial: 834 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Nacional del 
Sur


ASESORAMIENTO JURÍDICO 
GRATUIT


MARENONI 
PATRICIA


$198.990,00


Universidad 2 EL MUNDO EN MIS MANOS. PUPIO MARÍA $200.000,00







Nacional del 
Sur


3
Universidad 
Nacional del 
Sur


ARTICULACIÓN CON ESCUELAS
SCHERGER 
VALERIA


$200.000,00


TOTAL     $ 598.990,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL GUILLERMO BROWN


Partida Subparcial: 874 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional 
Guillermo 
Brown


REVINCULACIÓN UNAB
D´ANDREA 
GUILLERMO


$194.760,00


2


Universidad 
Nacional 
Guillermo 
Brown


PARTICIPAR UNIVERSIDAD 
UNAB


GADEA ANA $200.000,00


Universidad 
Nacional 
Guillermo 


3 INICIAR UNIVERSIDAD UNAB
MARTINEZ 
NESTOR


$200.000,00







Brown


TOTAL     $ 594.760,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL SCALABRINI ORTIZ


Partida Subparcial: 876 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1


Universidad 
Nacional 
Scalabrini 
Ortiz


VOLUNTARIADO UNSO
VALERIA 
SERUÉ


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL


Beneficiario: 875 UG: 6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total







1
Universidad 
Pedagógica 
Nacional


DOMÓTICA EN LA SOCIEDAD
BRASSESCO 
MARÍA


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA


Beneficiario: 565.364 UG: 14


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Provincial 
de Córdoba


LA UNIVERSIDAD EN EL 
BARRIO


ACHAVAL 
LUCIA


$199.535,00


2
Universidad 
Provincial 
de Córdoba


RE-CONECTADOS: DERECHOS 
EN RED


BLASCO 
DANIELA


$200.000,00


3
Universidad 
Provincial 
de Córdoba


VINCULANDO TERRITORIOS
VALZACCHI 
ENZO


$199.680,00


TOTAL     $ 599.215,00


         







UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA


Beneficiario: 483.574 UG:6


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Provincial 
de Ezeiza


DESARROLLO VOCACIONAL 
CON UPE


LACORÉN 
VANESA


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL


Partida Subparcial: 835 UG: 2


N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 


proyecto
Total


1
Universidad 
Tecnológica 
Nacional


DIFUSIÓN PARTICIPATIVA
MOLINARI 
VICTORIANO


$200.000,00


TOTAL     $ 200.000,00


 







 





		fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023

		numero_documento: IF-2023-57517935-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-05-19T13:21:59-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2023-05-19T13:22:00-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo 2 - PVU 2022 - Convocatoria Sigamos Estudiando


 


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 806 UG: 2


TOTAL     $ 3.352.570,00


         


UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL


Partida Subparcial: 872 UG: 2


TOTAL     $ 999.800,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE







Partida Subparcial: 866 UG: 6


TOTAL     $ 599.800,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA


Partida Subparcial: 862 UG: 6


TOTAL     $ 797.050,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA


Partida Subparcial: 807 UG: 10


TOTAL     $ 2.392.560,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Partida Subparcial: 810 UG: 14


TOTAL     $ 1.396.500,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO


Partida Subparcial: 811 UG: 50


TOTAL     $ 1.992.200,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS


Partida Subparcial: 812 UG: 30


TOTAL     $ 800.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN


Partida Subparcial: 814 UG: 6


TOTAL     $ 2.199.999,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO







Partida Subparcial: 815 UG: 6


TOTAL     $ 400.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ


Partida Subparcial: 867 UG: 6


TOTAL     $ 994.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY


Partida Subparcial: 816 UG: 38


TOTAL     $ 789.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA


Partida Subparcial: 817 UG: 6


TOTAL     $ 397.500,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN 
BOSCO


Partida Subparcial: 826 UG: 26


TOTAL     $ 580.800,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA


Partida Subparcial: 819 UG: 6


TOTAL     $ 3.393.603,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA


Partida Subparcial: 837 UG: 46


TOTAL     $ 594.880,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS







Partida Subparcial: 839 UG: 6


TOTAL     $ 600.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA


Partida Subparcial: 821 UG: 6


TOTAL     $ 1.599.906,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN


Partida Subparcial: 822 UG: 6


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA


Partida Subparcial: 823 UG: 6


TOTAL     $ 800.000,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES


Partida Subparcial: 824 UG: 54


TOTAL     $ 1.797.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO


Partida Subparcial: 865 UG: 6


TOTAL     $ 574.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


Partida Subparcial: 827 UG: 6


TOTAL     $ 1.200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA







Partida Subparcial: 871 UG: 82


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO


Partida Subparcial: 828 UG: 14


TOTAL     $ 799.840,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO


Partida Subparcial: 847 UG: 62


TOTAL     $ 1.200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO


Partida Subparcial: 829 UG: 82


TOTAL     $ 400.000,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA


Partida Subparcial: 830 UG: 66


TOTAL     $ 512.980,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO


Partida Subparcial: 873 UG: 6


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN


Partida Subparcial: 831 UG: 70


TOTAL     $ 1.000.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS







Partida Subparcial: 832 UG: 74


TOTAL     $ 2.190.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO


Partida Subparcial: 833 UG: 86


TOTAL     $ 1.399.900,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO


Partida Subparcial: 840 UG: 6


TOTAL     $ 399.980,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN


Partida Subparcial: 836 UG: 90


TOTAL     $ 3.397.500,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA


Partida Subparcial: 841 UG: 14


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES


Partida Subparcial: 861 UG: 74


TOTAL     $ 600.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 808 UG: 6


TOTAL     $ 1.314.390,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL







Partida Subparcial: 855 UG: 22


TOTAL     $ 400.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE


Partida Subparcial: 809 UG: 58


TOTAL     $ 992.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL


Partida Subparcial: 820 UG: 82


TOTAL     $ 1.168.950,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE


Partida Subparcial: 825 UG: 18


TOTAL     $ 2.194.757,00







         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROVINCIA 
DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 846 UG: 6


TOTAL     $ 1.190.500,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE


Partida Subparcial: 863 UG: 6


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR


Partida Subparcial: 834 UG: 6


TOTAL     $ 598.990,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL GUILLERMO BROWN







Partida Subparcial: 874 UG: 6


TOTAL     $ 594.760,00


         


UNIVERSIDAD NACIONAL SCALABRINI ORTIZ


Partida Subparcial: 876 UG: 6


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL


Beneficiario: 875 UG: 6


TOTAL     $ 200.000,00


         


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL


Partida Subparcial: 835 UG: 2


TOTAL     $ 200.000,00


 







 





		fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023

		numero_documento: IF-2023-57517896-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-05-19T13:21:56-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2023-05-19T13:21:56-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo 3 - PVU 2022 - Convocatoria Sigamos Estudiando


 


INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES


Beneficiario: 602.596 UG: 62


TOTAL $ 200.000,00


     


UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS


Beneficiario: 327.442 UG:30


TOTAL $ 2.897.810,00


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA







Beneficiario: 565.364 UG: 14


TOTAL $ 599.215,00


     


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA


Beneficiario: 483.574 UG:6


TOTAL $ 200.000,00


 


 





		fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023

		numero_documento: IF-2023-57517839-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-05-19T13:21:52-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2023-05-19T13:21:53-0300









	fecha: Miércoles 12 de Julio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-367-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-07-12T19:09:24-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2023-07-12T19:09:36-0300




